Scheda del Corso di Studio - 31/03/2018

Denominazione del CdS Economia e amministrazione delle aziende
Citta TARANTO
Codicione 0720106201800001
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale
Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD E ISOLE
Classe di laurea L-18
Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale
Duratanormale 3 anni
]
Programmazione Nazionale No
Programmazione Locale No No No No No No
Nessuna Programmazione S Si Si Si S S
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 3 3 3 3

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 35 34 34 33

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici in

107 | 105 102 @ 102

Italia
Ge? rr(zel}ic::l ]
Indicatore 9 IN[O]\
fon Telematici

telematici
2013 | 284 279,7 275,9 276,7
Awii di carrieraa primoanno* (L; 2014 249 = 2533 2546 2764
LMCU; LM) 2015 198 = 2423 249,6 282,8
2016 177 250,0 258,1 285,1
2013 234 2220 219,6 233,3
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Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2o | con | L ALE Z)

2015 169 1983 208,5 2447
2016 143 207,3 217,3 2474
EﬁALM, Iscritti per laprimavoltaa Non disponibile
2013 778 8313 896,3 855,0
Iscritti (L: LMCU: LM) 2014 793 8587 879,5 841,2
2015 752 859,3 875,6 848,2
2016 705 8583 857,6 860,4
2013 560 619,7 644,3 681,2
Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L; 2014 | 548 | 6077 603,0 662,9
LMCU; LM) 2015 492 5793 601,9 668,2
2016 452 567,3 604,6 693,4
2013 411 5113 518,3 559,8
Iscritti Regolari a fini del CSTD, 2014 443  511,7 4897 550,2
immatricolati puri ** a CdSin
oggetto (L; LMCU; LM) 2015 410 493,0 496,0 563,5
2016 376 4827 507,8 589,8

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

; cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmm

_ o 2013 329% 2580 6197 @ 41,6% 2216 6443  344% 3307 681,2 = 485%
Percentuale di studenti iscritti entro
co1 laduratanormale del CdS che 2014 191 = 548 | 349% 2450 @ 607,7 @ 40,3% @ 2226 @ 6030 | 369% 3350 662,9 = 50,5%
| . ..
al;tl)l anoacquisitoameno40CFU 2015 225 492  457% @ 257,7 5793 | 445% 2472 = 60L,9  411%  357.8 6682 = 535%
nelas.
2016 200 = 452 | 442% @ 2780 @ 567,3 | 49,0% @ 2592 @ 6046 | 42,9% 3809 6934  54,9%
2013 5 17  294% = 403 61,3  658% 300 719 | 41,7% @ 731 1180 = 62,0%
_ Percentuale di laureati (L; LM; 2014 31 67  463% 37,0 870  425% 368 1028  358% 795 141,8  56,1%
iC02 LMCU) entro la durata normale del
corso* 2015 30 86  34,9% 437 1160  376% 400 1221  328% 893 1625 = 550%

2016 38 121  314% 423 1190 356% 424 = 1374 309% 907 = 1673  542%
2013 6 | 284  21% 277 | 2797 @ 99% @ 200 @ 2759 @ 72% 612 | 2767  221%

Percentuale di iscritti al primoanno | 2014 11 249 4,4% 25,0 253,3 9,9% 19,9 254,6 7,8% 65,4 276,4 23,7%

1C03 (L, LMCU) provenient daaltre 2015 12 198  61% 193 2423  80% 189 2496  7.6% 698 2828  24,7%
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iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iC07

iCO7BIS

iC08

Regioni*

Percentuale iscritti a primo anno
(LM) lauresti in altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti
(professori atempo indeterminato,
ricercatori atempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a
un anno dal Titolo (L) - Lauresti
che dichiarano di svolgere
unattivitalavorativa o di
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, speciaizzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
un anno dal Titolo (L) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
tre anni dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
unattivitalavorativa o di
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a
tre anni dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivitalavorativa e
regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale dei docenti di ruolo che
appartengono a settori
scientifico-disciplinari (SSD) di
base e caratterizzanti per corso di
studio (L; LMCU; LM), di cui sono
docenti di riferimento

2016 4 177 2,3% 21,0 250,0
Non disponibile

2013 = 560 20 28,0 619,7 24,0
2014 = 548 20 274 607,7 20,7
2015 = 492 22 224 579,3 20,3
2016 = 452 18 251 567,3 19,0
2015 10 57 17,5% 49,0 216,0

2016 12 75 16,0% 74,0 300,0

2015 9 57 15,8% 42,0 216,0

2016 10 75 13,3% 63,0 300,0

Non disponibile

Non disponibile

2013 11 13 84,6% 11,7 12,0

2014 8 10 80,0% 8,7 8,7
2015 7 9 77,8% 9,7 9,7
2016 7 9 77,8% 9,7 9,7
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Valori dell'indicatore di Qualita 2013 = Non Disponibile

i dellaricercadei docenti per le - L
iC09
lauree magistrali (QRDLM) (valore 2014 | Non Disponibile
di riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

2016 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

-mmmm
Percentuale di CFU conseguiti 2013 15816 1,3% 563 193433 29% = 983 183105 54% = 3488  23.931,0 14,6%
al'estero dagli studenti regolari sul 2014 18 15314 12% 59,0 189797 31% = 1242 17.7802 7,0% 3949 236342 16,7%o

iC10 totale dei CFU conseguiti dagli
studenti entro laduratanormaledel 2015 0 16482 00% = 93 185092 05% = 1583 18.9068 84% 4619  24.664,5 18,7%0

corso* 2016 126 15331 82% 87,0 193015 45% = 2168  19.604,2 11,1%. 5390  25.850,5 20,8%o
_ _ 2013 O 5 0,0%o 03 40,3 8,3%o 1,7 300 | 556%0 9,3 752 | 123,1%0
Percentuale di laureati (L; LM;
) Cl]_ L M CU) entro |a durata norma| e dd 2014 0 31 0,0%0 1,3 37,0 36,09/00 1,7 38,9 44,1%0 10,2 83,2 122,69/00
| ..
corso che hanno acquisito dmeno | 2015 1 30  333% @20 437 | 458% 27 424 | 632% @ 12,8 936 | 136,7%0
12 CFU allestero*
2016 O 38 0,0%o 0,7 423 | 157% @ 34 449 | T46% @ 14,8 96,7 | 153,2%0
Percentuale di studenti iscritti al 2013 0 284 0,0%0 0,7 279,7 2,4%0 1,3 275,9 4,89/00 5,9 276,7 21,3%0
_ primo anno del corso di laurea(L) e 2014 0 249 0,0% = 17 2533  6,6%0 0,6 2546  2,5%o 7,6 2764  27,6%0
iC12 laurea magistrale (LM; LMCU) che
hanno conseguito il precedente 2015 1 198 | 5,1%0 03 2423 | 1,4%0 1,1 2496  4,2%0 83 2828  29,3%0
titolo di studio allestero* 2016 1 177 | 5,6%0 03 250,0  1,3%0 0,8 2581 | 2,9%o 8,6 2851  30,1%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore SIS non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

2013 230 600 @ 383% 285 600 | 475% @ 250 598 | 41,9% = 313 59,8 52,4%
. Percentuale di CFU conseguiti al | 2014 | 244 600  406% 302 600  504% @ 274 599  458% 33,0 59,9 55,1%
anno su CFU da conseguire** 2015 332 60,0 554% @ 29,7 60,0 494% = 297 50,9 | 495% @ 346 59,9 57,8%

2016 289 60,0 481% 315 600  526% @ 297 59,8 | 49,7% 348 59,9 58,1%

2013 136 234  581% @ 156,0 222,0 70,3% = 152,8 2196  69,6% @ 1820 2333 78,0%

B el Sae che 2014 125 201 62,2% = 1493 211,7 70,6% 1511 208,7 72,4% 187,4 2379 78,8%
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iC14 proseguono nel Il anno nellostesso 2015~ 115 =~ 169  68,0% 1350 1983  681% 1569 2085 | 752% @ 196,7 2447  80,4%
T A% *
corso di Studio 2016 95 143  664% 1490 2073 71,9% 1622 2173  T746% 1965 = 2474  794%
_ _ 2013 | 114 = 234 | 487% 1430 @ 2220 @ 644% 1205 @ 2196 | 549% = 151,3 2333 | 64,9%
Percentuale di studenti che
corso di studio avendo acquisito 2015 109 = 169  645% 1260 @ 1983 @ 635% @ 131,6 @ 2085 | 631% 1705 2447 | 69,7%
almeno 20 CFU d | anno**
2016 = 87 143 | 60,8% 1420 @ 2073 @ 685% @ 1392 @ 2173 | 64,1% 1719 2474 | 69,5%
e e ST o 2013 114 = 234  487% 1433 2220 @ 64,6% 1206 @ 2196  549% 1515 2333  64,9%
_ proseguono al Il annonellostesso 2014 107 201  532% 1380 2117 652% 1247 2087  59,8% 1593 2379  67,0%
iC15BIS corso di studio avendo acquisito
ameno 1/3 dei CFU previsti al | 2015 109 169  64,5% 1260 1983 @ 635% @ 131,6 @ 2085  631% @ 170,6 2447  69,7%
anno ** 2016 143  60,8% 1420 = 2073 @ 685% 1393 @ 217,3 | 64,1% 1721 2474  69,6%
2013 234 | 231% @ 910 2220 | 41,0% @ 60,0 2196 | 27,3% 955 2333 | 40,9%
201 | 31,8% @ 84,0 2117 | 397% = 67,0 2087 | 321% @ 1044 2379 | 439%
169 | 521% @ 87,0 1983 | 439% @ 75,7 2085 | 36,3% @ 1152 2447 | 471%
2016 53 143 | 371% @ 96,0 207,3 | 463% @ 804 217,3 | 37,0% 1163 2474 | 47,0%
R el ST e 2013 55 234 235% = 91,0 2220  41,0% 604 2196  275% 96,8 2333  41,5%
_ proseguonoal Il annonellostesso 2014 64 201  31,8% 84,7 2117 400% 67,1 2087  322% 1051 = 2379  442%
iC16BIS corso di studio avendo acquisito
ameno 2/3 dei CFU previsti al | 2015 88 169 521% 87,0 1983 | 439% = 76,0 2085  365% @ 1158 2447 | 47,3%
anno ** 2016 53 143 371% = 96,0 207,3  463% = 80,6 217,3  37,1% 1166 2474 | 472%
- o 2013 = 40 292 | 137% @ 63,0 2537 | 248% @ 631 256,4 | 24,6% @ 995 2451 | 40,6%
Percentuale di immatricolati (L;

LM; LMCU) che'si lawreanoentro | 2014 | 22 | 203 | 108% 657 2487 | 264% 683 | 2502  27.3% 1068 | 2464  434%

iC15

Percentuale di studenti che
proseguono a Il anno nello stesso | 2014
corso di studio avendo acquisito 2015
almeno 40 CFU & | anno**

LY

iC16

iC17
unannooltreladuratanormaledel 2015 61 | 233 262% 74,7 = 2367 @ 315% 749 = 2387  314% 1149 = 2492  461%
corso nello stesso corso di studio**
2016 43 234 | 184% 59,3 222,0 26,7% 64,2 2196 | 292% @ 1050 2333 45,0%
Percentuale di lauresti che si 2015 51 73 69,9%  162,0 322,0 50,3% 27000 42560 634% 99710 144450 69,0%
iC18 iscriverebbero di nuovo alo stesso
corso di studio 2016 60 107  56,1% @ 181,0 338,0 53,6% 3.037,0 47130 64,4% 10576,0 151560 69,8%
, 2013 1260 1519 829% 14257 17173 830% 14488 17238 84,1% 17157 2.276,8 75,4%
Percentuale ore di docenza erogata
10 da docenti assunti atempo 2014 1435 1659 865% 13323 16777 794% 14595 18497 789% 17271 2387,7 723%
i

ijndetef mi natoatwl totaledelleoredi 2015 1428 1636 87,3% 12670 16357 775% 15415 18305 84,2% 17352 24125 71,9%
l0Ocenza erogala
9 2016 1.076 1380 780% 12460 16263 76,6% 14750 1.8065 81,6% 17378 25212 689%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

Ccds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. non telematici Telematici
Indicatore ANno
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2013 156 66,7% 1690 2220 761% 1727 2196 786% 2006 2333  86,0%
_ Percentuale di studenti che 2014 137 201 682% 1650 2117 780% 1679 2087 805% 2053 = 2379  863%
iC21 proseguono la carriera nel sistema

Universitario al 11 anno** 2015 125 169  74,0% 1503 1983  758% 1726 2085 82,8% 2147 = 2447  81,7%

2016 = 107 143 748% @ 168,7 207,3 81,4% 178,4 217,3 82,1% 2134 2474 86,3%
o ) . 2013 15 203 7,4% 34,3 248,7 13,8% 36,4 250,2 14,5% 76,3 246,4 31,0%

Percentuale di immatricolati (L;
LM; LMCU) chesi laureano, nel 2014 29 233 12,4% 38,3 236,7 16,2% 38,2 238,7 16,0% 82,0 249,2 32,9%

iCc22
Cds, entro ladurata normale del 2015 33 234 141% = 36,0 2220  162% = 394 2196  17,.9% 82,7 2333  354%
COrso
2016 = 27 201 | 134% 19,3 2117  91% = 32,6 2087  156% 729 2379  30,6%
PN 2013 6 234 2,6% 9,3 2220  42% 8,9 2196 = 4,0% 8,6 2333 3,7%
centuale di Immeatricolatl ;
23 LM; LMCU) che proseguono a 2014 8 201 4,0% 9,0 2117 43% 7,7 2087  3,7% 8,4 237,9 3,5%
| ! .
ggfrlfleratal ;cgggﬁ;r:no inun 2015 2 169  1,2% 5,7 1983  2,9% 7,2 2085 = 3,4% 8,38 244.7 3,6%
ITrerente eneo
2016 1 143 0,7% 9,0 2073  43% 6,9 2173 32% 78 247,4 3,2%
2013 176 = 292  603% 1197 @ 2537  472% 1114 2564  435% = 89,3 2451  36,4%
ic2a Percentuale di abbandoni del CdS 2014 = 153 203 | 754% @ 1227 248,7 49,3% | 1105 250,2 | 44,2% 86,7 246,4 35,2%
|

dopo N+1 anni** 2015 129 233 | 554% @ 100,0 236,7 42,3% 96,9 238,7 | 40,6% 83,0 249,2 33,3%
2016 = 120 234 51,3% 85,3 222,0 38,4% 88,7 2196 | 40,4% 73,8 2333 31,7%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

N o taemati et
. ia Ateneo e s
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num [ Den | ind |

Percentuale di laureandi 2015 65 73 89,0%  255,0 322,0 79,2% 35850 4.256,0 @ 84,2%  12.638,0  14.4450 | 87,5%
iC25 compl essivamente soddisfatti del
cds 2016 90 107  84,1% @ 286,0 338,0 84,6% 4.0530 47130 @86,0% 13.329,0 15.156,0 87,9%

Percentuale di Lauresti occupati a
un anno dal Titolo (LM; LMCU) -
Laureati che dichiarano di svolgere
iC26 unattivita lavorativa o di Non disponibile
formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresti occupati a
un anno dal Titolo (LM; LMCU) -
laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e

Pag. 6



iC26BIS  regolamentata da un contratto, o di Non disponibile
svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

-
Indicatore Anno non telematici Telematici
[Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

2013 | 785 12,7 62,0 831,3 14,3 58,1 912,0 14,4 63,5 993,8 19,0 52,4

. Rapporto studenti iscritti/docenti 2014 798 138 57,7 8587 14,0 61,4 9186 154 59,6  1.0392 19,9 52,2
iC27 complessivo (pesato per le ore di
docenza) 2015 756 136 555 @ 8593 13,6 630 = 9088 15,3 596 10660 201 53,0
2016 706 115 61,4 8583 13,6 633 9091 15,1 60,4 11052 210 52,6
o 2013 300 48 62,7 3083 58 529 = 2778 5,0 553 = 311,6 6,3 496
Rapporto studenti iscritti al primo
| o "
Sﬂ mo al;no (pesato per le ore di 2015 203 43 476 2603 58 452 2481 51 482 3216 6,8 473
locenza
2016 178 36 494 2607 58 453 2586 53 491 3436 71 487

PDF generato il 28/05/2018
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